



MĚSTSKÝ ÚŘAD SOBĚSLAV

Tajemník úřadu

náměstí Republiky 59, Soběslav I, 392 01 Soběslav

Č. j.: MS/22870/2019

Vážený pan

Spis. zn.:

Vyřizuje: Ing. Radek Bryll

Telefon: 381 508 121

E-mail: bryll@musobeslav.cz

Datum: 5. 11. 2019

Dne 1. 11. 2019 obdrželo město Soběslav Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., týkající se dozorčí rady Správy města Soběslavi, s. r. o., a dále Správy lesů města Soběslavi, spol. s r. o. Předmětem žádosti byly následující otázky:

- 1) Jaká jsou hlediska pro vybírání a jmenování členů dozorčí rady? – záleží u nich na odbornosti, případně politických nebo jiných hlediscích?
- 2) Kolik činí finanční Odměna člena dozorčí rady, v členění řadový člen, předseda, místopředseda? – pravidelná, měsíční, čtvrtletní nebo roční? Aktuální stav – usnesení rady města
- 3) Na jaké další bonusy a výhody (například telefonní tarif hrazený společností) mají členové dozorčí rady nárok, kromě výplat a odměn? – aktuální stav, pravidla při čerpání výhod.
- 4) Jaké konkrétní činnosti fakticky dozorčí rada společností vykonává, kolikrát ročně se schází?
- 5) Je valná hromada informována pravidelně o činnosti dozorčí rady, jestli jsou zápisy z dozorčích rad zveřejňované a zda valná hromada zná termíny dozorčích rad?
- 6) Jak je vybírán a jmenován jednatel/management společností?

K jednotlivým bodům sdělujeme následující:

- Ad 1) U obou obchodních společností je při jmenování členů dozorčí rady zohledňována politická příslušnost s ohledem na členství v radě, popř. v zastupitelstvu města a samozřejmě odbornost členů DR.
- Ad 2) Členství v dozorčí radě je bezplatné.
- Ad 3) Člen DR nemá žádné další bonusy ani výhody.
- Ad 4) Dozorčí rada obou obchodních společností se schází minimálně 2x ročně, projednává především hospodaření společnosti, výsledek rozpočtu a návrh rozpočtu na další kalendářní rok.
- Ad 5) Valná hromada společnosti je o činnosti dozorčí rady informována, zápisy DR zveřejňovány nejsou a valná hromada není předem informována o termínu jednání DR.
- Ad 6) Jednatelé obou obchodních společností byli vybráni na základě výběrového řízení.

Ing. Radek Bryll
tajemník MěÚ Soběslav